
   2023年 8 月   

 医療関係者 各位   

製造販売元 バクスター株式会社 

販売元  富士製薬工業株式会社 

 

「ドキシル®注 20mg」 限定出荷解除のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。  

 

「ドキシル®注 20mg」につきまして、2023 年 3 月より限定出荷を実施しておりましたが、4 月

にバクスター・ドイツの製造施設が欧州医薬品庁（EMA）から同製品の製造承認を取得し、安定し

た供給体制が整いましたことから、2023 年 8 月 7 日より限定出荷を解除し、通常出荷（出荷

量の状況：A「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」）となりますことをご案

内いたします。 

この度は、医療関係者の皆さまに多大なるご迷惑をお掛けしたこと、深くお詫び申し上げま

す。また、半年近くにわたり限定出荷に多大なご協力をいただきましたこと、あらためまして御

礼申し上げます。 今後はこのようなことがないように安定供給に努めてまいりますので、これ

からも変わらぬご厚情を賜りますようよろしくお願い申し上げます。  

謹白  

  

記  
 

【限定出荷解除製品】   

製品名 承認番号 
JAN コード 

（包装単位：箱） 

ドキシル®注 20mg 21900AMX00001000 4987431291992 

【限定出荷解除日】 

2023 年 8月 7 日(月)富士製薬工業配送センターから特約店へ出荷開始 

※ 医療機関様への納品日につきましては、特約店へお問い合わせ願います 

 

【お問い合わせ先】 

 富士製薬工業株式会社 学術情報課 

フリーダイヤル：0120-956-792 

受付時間 9:00～17:00 ※土・日・祝日及び会社休日を除く 

《医療関係者向けお問い合わせフォーム》 

https://www.fujipharma.jp/inquiry/form.php?id=product1 

以上 

https://www.fujipharma.jp/inquiry/form.php?id=product1

